
 
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

 PODER EXECUTIVO 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MAÍSE JUSTO MEIRELLES 
VICE-PREFEITA 

 
ABNER PECLAT BARBOZA  

SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 
 

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
LEANDRO MACHADO CARDOSO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
WILLIAM PINTO MEDEIROS (RESPONDENDO)  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
ROGERIO DE OLIVEIRA FEROLLA 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

LEANDRO NUNES SIQUEIRA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO  

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

FELIPE SOARES LAUREANO 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
RICARDO ALEXANDRE VICENTE PINTO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
GETULIO DE MOURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
FELIPE SOARES LAUREANO (RESPONDENDO) 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 
 

SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos da Procuradora Geral do Município ..................................................... 2 
Atos do Controlador Geral do Município ...................................................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 3 
Atos da Secretária Municipal de Assistência Social ..................................... 4 
Atos da Secretária Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais ............... 4 
Atos do Conselho Municipal de Saúde......................................................... 4 
Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher .................................... 4 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 ..................................................................................................................... 5 
 

AVISOS, EDITAIS E NOTIFICAÇÕES 

 ..................................................................................................................... 5 
 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

ELERSON LEANDRO ALVES 

PRESIDENTE 
 

ANA LUCIA ALVES BENEDITO 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 

JEFFERSON DIAS DA SILVA 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023 - Ano 03 - Página 2    

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:  
 

PORTARIA Nº 130/GAP/23. Altera a Portaria Nº 001/2023 Publicada no D.O.Q Nº 001 de 02/01/2023 – Publica-se a 1º alteração 
da Composição para o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação - CACS FUNDEB, atendendo ao disposto da Lei nº 1571 de 18 de junho de 2021. 
 
Representantes do Poder Executivo Municipal  
Erick Alberto de Almeida (Titular)  
Mytse Andréa Sales de Melo Nogueira (Suplente)  
Marcos Silva dos Santos (Titular)  
Pedro Felippe Monfort Barroso (Suplente)  
Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais  
Cristiane Andréia Lopes (Titular)  
VACÂNCIA (Suplente)  
Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais  
Naíza de Azevedo Costa (Titular)  
Cristiana Victória José (Suplente)  
Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas Municipais 
Renata Fagundes Barros (Titular)  
VACÂNCIA (Suplente)  
Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais  
Juliana Ferreira Marcondes (Titular)  
VACÂNCIA (Suplente)  
Suellen Cristina Batista da Silva (Titular)  
Cristiane Pereira dos Santos da Costa (Suplente)  
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública  
Maria de Lourdes de Oliveira (Titular)  
VACÂNCIA (Suplente)  
Cristina da Silva Figueira (Titular)  
VACÂNCIA (Suplente)  
Representantes do Conselho Municipal de Educação  
Elizama dos Santos Silva (Titular)  
Daniela Moreira Beliago (Suplente)  
Representantes do Conselho Tutelar  
Marco Venicio dos Santos (Titular) 
Marta Valéria da Silva Ribeiro (Suplente)  
Representantes de Organização da Sociedade Civil  
Alberto Veríssimo Araújo – Associação Comercial e Industrial de Queimados (Titular) 
VACÂNCIA (Suplente)  
Alexandre Matias de Souza – Igreja Evangélica Assembleia de Deus em Queimados (Titular) 
VACÂNCIA (Suplente)  
Representantes das Escolas do Campo  
Éricka de Brito Queiroz (Titular)  
Conceição Adriele de Souza da Fonseca (Suplente) 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 
 
Processo nº 22565/2021/32. Requerente: ART BIJOU FEMININA LTDA. Assunto: Isenção TVEL/2022. 
Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento -  SEMFAPLAN, às fls. 28/29, e 
na manifestação do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento à fls. 29,  INDEFIRO o pedido de Isenção da Taxa de vistoria 
de estabelecimento para o exercício de 2022 para o  Contribuinte, ART BIJOU FEMININA LTDA, inscrição mobiliária nº 8927091, 
por  atender os requisitos legais estabelecidos no  art. 85, inc. III  do CTMQ.  
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Atos da Procuradora Geral do Município 
 

EXTRATO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E SIMILARES – DEZEMBRO 2022 
Instrumento nº 140/22: Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida, celebrado em 29/12/2022. Arquivado às fls. 996 a 
998, no livro nº 02/22. Partes: MUNICÍPIO DE QUEIMADOS e JLM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CPF/CNPJ nº 
21.631.667/0001-62. NA. Objeto: O presente Termo de Ajuste e Reconhecimento de Dívida tem como objeto a quitação do valor 
total dos prestação de serviços de na locação de veículos automotores, bicombustível (gasolina/etanol), com manutenção e 
seguro, excluídos fornecimento de combustível e motorista, para uso administrativo e operacional, em substituição aos veículos 
próprios a serem leiloados do Pregão Presencial nº 18/2017 – Ata de Registro de Preços nº 06/2017 - 2ª Utilização, no período de 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023 - Ano 03 - Página 3    

 

 

28/02/2022 a 12/09/2022, sem cobertura contratual.. Prazo: N/A. Valor: R$ 567.390,60. Dotação orçamentária: 
0301.04.122.001.1196. Fonte: 80 - IMPOSTOS E TRANSF. IMP. Elemento de despesa 3.3.90.39.00.00. Empenho nº 1302/2022, 
no valor de R$ 567.390,60. Processo administrativo nº 4250.2022.03. 
 

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 
  Procuradora Geral do Município 

Mat. 6320/73 
 

Atos do Controlador Geral do Município 
 
Processo: 4592/2022/09. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria 
n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1009/10, a prestação de 
contas referente ao adiantamento concedido a servidora KÁTIA GONÇALVES LOURA RODRIGUES – MAT. 12285/01, através do 
processo n.º 3253/2022/09, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
 
 
Processo: 5139/2022/01. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria 
n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1009/10, a prestação de 
contas referente ao adiantamento concedido ao servidor EDMILSON ANTÔNIO DE OLIVEIRA JUNIOR- MAT. 14367/01, através 
do processo n.º 4695/2022/01, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
Processo: 5097/2022/04. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria 
n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1009/10, a prestação de 
contas referente ao adiantamento concedido a servidora MAGDA MACEDO DE AZEVEDO – MAT. 14360/01, através do processo 
n.º 4309/2022/04, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais). 
 

SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO 
Controlador Geral 

 

 Atos do Secretário Municipal de Administração 
 
PORTARIA N.º 55/SEMAD/2023. 
 
                            “ALTERA os termos do artigo 2º da Portaria nº 1391/SEMAD/2022 de 22 de setembro de 2022”.  
 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a portaria nº 838/16 do Prefeito 
Municipal. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - ALTERAR os termos do artigo 2º da Portaria nº 1391/SEMAD/2022 de 22 de setembro de 2022, publicado no DOQ 
180/2022, que constitui a Comissão para Acompanhamento, Fiscalização e Validação de Execução dos Contratos firmados no 
âmbito da Secretaria Municipal de Administração-SEMAD, na forma abaixo.  
 
Art. 2º - A Comissão é composta pelos seguintes servidores:  
 
I – JEDIEL SANTOS DA SILVA, matrícula 15030/01, Assessor de Gabinete;  
II– PEDRO EMANUEL FARIAS BARBOSA, matrícula 14089/02, Assessor Administrativo;  
III – LUIS ANTONIO DA SILVA MELO, matrícula 6570/61, Agente Administrativo;  
IV – RAQUEL MALTEZ DIAS TOSTA SANTOS, matrícula 13889/01, Auxiliar Administrativo; (SUPLENTE);  
V – ANDERSON BAPTISTA DA COSTA, matrícula 5724/01, Motorista; (SUPLENTE).  
 
Parágrafo Único – A Comissão será presidida pelo primeiro membro designado, podendo ser substituído nos casos de 
impedimento e vacância por membro da Comissão.  
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação. 
 

WILLIAM PINTO MEDEIROS 
Secretário Municipal de Administração (Respondendo) 

Matricula 14202/01 
 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,  

                RESOLVE:  
 

PORTARIA Nº 56/SEMAD/2023 –– Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, DEFIRO o pedido de concessão de 
Licença para estudo com vencimento, para o servidor JAIR SILVA, matrícula 10868/01, Professor I – História - SEMED, no 
período de 01/02/2023 a 31/03/2023, nos termos do Art. 33, III, da Lei 169/95, que estabelece o Estatuto do Magistério Público 
Municipal de Queimados (Processo nº 3680/2022/05). 

 
WILLIAM PINTO MEDEIROS 

Secretário Municipal de Administração (Respondendo) 
Matricula 14202/01 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023 - Ano 03 - Página 4    

 

 

 

Atos da Secretária Municipal de Assistência Social 
 
A Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, com base no Decreto 2.595/21, de 13 de janeiro de 
2021, 

RESOLVE: 
 
PORTARIA SEMAS Nº 003/23 – TORNAR SEM EFEITO a portaria SEMAS nº 002/2023, que designou o servidor PAULO 
ROGÉRIO DA SILVA LIMA - Mat. 14409/01 - Assessor Técnico, como Tomador de Adiantamentos no âmbito do NAC - Núcleo de 
Atendimento ao Cidadão, nos termos da Lei nº 1009/10 e suas respectivas alterações. 
 
PORTARIA SEMAS Nº 004/23 – DESIGNAR o servidor PAULO ROGÉRIO DA SILVA LIMA - Mat. 14409/01 - Assessor Técnico, 
como Tomador de Adiantamentos no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social, nos termos da Lei nº 1009/10 e suas 
respectivas alterações. 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

Atos da Secretária Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais 
 

A Secretária Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais, no uso de suas atribuições em vigor; 
RESOLVE: 

 
PORTARIA Nº 003/SEMADA/2023. Tornar público, que a PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB - CNPJ:   39.485.412/0001-02, recebeu da Secretaria Municipal do Ambiente e Defesa dos 
Animais – SEMADA a LICENÇA PRÉVIA - LP SEMADA N° 000046, aprovando a concepção e localização da E. M. Pastor Arsênio 
Gonçalves (ampliação e reforma) com área de total de 1.787,62 m2, sendo a área construída de 1.322,02 m2 e área a ser 
construída de 465,60m2. Trecho georreferenciado através das coordenadas métricas 645200 E e 7486071 N. Fuso: 23-K DATUM: 
SIRGAS 2000. No seguinte endereço: Rua Coaracy (Extensão da Av. Beira Rio), s/no, loteamento Vila Coimbra, Bairro Valdariosa - 
Queimados, RJ. (Processo SEMADA Nº 2298/2022/24).  
 
PORTARIA Nº 004/SEMADA/2023. Tornar público, que a PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB - CNPJ:   39.485.412/0001-02, recebeu da Secretaria Municipal de Ambiente e Defesa dos 
Animais – SEMADA a LICENÇA PRÉVIA - LP SEMADA N° 000047, aprovando a concepção e localização de rampa e escada de 
acesso. Trecho georreferenciado através das coordenadas métricas 648497 E e 7488451 N. Fuso: 23-K DATUM: SIRGAS 2000. 
No seguinte endereço: Acesso entre a Rua Honório Gurgel e a Rua Magalhães Bastos, Tinguá - Queimados, RJ. (Processo 
SEMADA Nº 3140/2022/24).  

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
Secretária Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais 

Matrícula: 10464/01 
 

Atos do Conselho Municipala de Saúde 
 
Ato Nº002/ COMSAQ/2023 

CONVOCAÇÃO 
O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Queimados vem convocar os Srs.(as) Conselheiros (as) Municipais de Saúde 
para a Reunião Extraordinária que será realizada no dia 02 de fevereiro de 2023, no Auditório Conselheiro Oswaldo Neves 
Filho situado na Rua Vereador Marinho Hemetério de Oliveira nº 1.170 - Centro, Queimados/RJ, a 1ª chamada às 17:30 e a 
2ª chamada às 18:00 horas, com o término às 20:00 horas.  
1) Verificação do Quórum; 
2) Leitura e Aprovação de Pauta; 
3) Informes da Mesa e dos Conselheiros; 
4) Ordem do dia: 
4.1: Apresentação do Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior – RDQA 3º Quadrimestre 2022;  
5)  Assuntos Gerais. 

Josué Silva da Costa 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher 
 

CONVOCAÇÃO – REUNIÃO ORDINÁRIA  
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 955/09, CONVOCA 
todos os Conselheiros Governamentais e Não Governamentais para a Reunião Ordinária que será realizada de forma online no dia 
30 de janeiro de 2022, através do link: https://meet.google.com/agn-jgxf-snv, às 15:00h, com a seguinte pauta: 

 Verificação de Quórum; 

 Leitura e votação da ata anterior; 

 Faltas na reunião do Conselho 

 Ofícios; 

 Informes.  
Ana Paula Ramos da Silva 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023 - Ano 03 - Página 5    

 

 

Atos do Poder Legislativo 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, 
 

RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº. 031/CM/2023 – Tornar público o gozo efetivo das férias do servidor MARCOS AURÉLIO DE ÁVILA RIBEIRO, 
matrícula 1430, Assessor Legislativo, no período de 20/01/2023 a 18/02/2023, referente ao período aquisitivo de 2021/2022. 
 
PORTARIA Nº. 032/CM/2023 – Tornar público o gozo efetivo das férias do servidor THIAGO LUIS JULIO DE MENDONÇA, 
matrícula 1362, Auxiliar de Secretaria, no período de 01/02/2023 a 02/03/2023, referente ao período aquisitivo de 2021/2022. 
(Requerimento: 08/016/2023) 
 
Processo nº 01/185/2019. Com base no parecer da Procuradoria Geral e da Controladoria Geral RATIFICO a Dispensa de 
Licitação nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei nº. 8666/93.  HOMOLOGO o procedimento referente à AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO PODER 
LEGISLATIVO. ADJUDICO o objeto consignado à empresa RS SUPERMERCADO VAREJISTA LTDA EPP - CNPJ: 
13.065.191/0001-11, no valor de 15.654,49 (quinze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e nove centavos). 
 

ELERSON LEANDRO ALVES 
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

 

Avisos, Editais e Notificações 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023 
OBJETO: Prestação de serviço de usinagem, preparo e  fornecimento de concreto betuminoso usinado à quente – CBUQ; emulsão 
asfáltica catiônica RR1-C; transporte e carga e descarga, exclusive aplicação para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Conservação e Serviços Públicos - SEMCOMSESP com pavimentação posterior a pequenos e médios reparos, 
provenientes de manutenções corretivas e/ou preventivas, nos logradouros públicos já asfaltados, do Município de Queimados, 
conforme Termo de Referência – Anexo I.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3210.2022.20. 
RETIRADA DO EDITAL: https://queimados.rj.gov.br/avisos-licitacao?fonte=1 ou na Prefeitura, Rua Hortência, 254 – Centro, das 
09:00 às 12:00 horas e 14:00 às 16:00 horas, mediante a entrega de 01 (uma) RESMA DE PAPEL A4 e carimbo do CNPJ da 
Empresa. 
DATA / HORA: 15/02/2023 às 09:30 horas. 

Filipe Martins Silva 
Presidente - CPLMSO 

 
 

https://queimados.rj.gov.br/avisos-licitacao?fonte=1

